LEI Nº 3002
DE 21 DE JULHO DE  2014
ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI Nº 154, DE 28 DE MAIO DE 1986, QUE ESTABELECE O VALOR DA SUBVENÇÃO PARA A FUNDAÇÃO “PINACOTECA BENEDITO CALIXTO”, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 24 de junho de 2014 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI Nº 3002
Art. 1º O inciso I do artigo 5º da Lei nº 154, de 28 de maio de 1986, passa a vigorar com a seguinte redação:
“I – Subvenção consignada anualmente no orçamento da Prefeitura, no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais);”
Art. 2º As despesas com a execução desta lei correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.
Art. 3º Esta lei entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 21 de julho de 2014.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 21 de julho de 2014.

APARECIDA HELENA TEODOSIO
Chefe do Departamento

em substituição
PA 103700/2013-71

Formalizado por TFVM